

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Telefon 75 53 00 00
Telefax 75 53 00 38
www.deloitte.dk

Akset A/S
Granbakken 6
7323 Give
CVR-nr. 26118182

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2020

Dirigent

Navn: Kristian Maan Tokkesdal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Akset A/S
Granbakken 6
7323 Give

CVR-nr.: 26118182
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kristian Maan Tokkesdal
Carsten Lund Thomsen
Peter Juul Kristensen

Direktion

Carsten Lund Thomsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	80.161	61.277	84.736	61.620	(1.312)
Driftsresultat	48.949	26.886	43.810	26.258	(6.822)
Resultat af finansielle poster	(4.156)	(1.126)	23.516	14.602	(9.539)
Årets resultat	34.929	22.357	56.895	35.661	(15.632)
Årets resultat ekskl. minoriteter	31.232	19.357	43.564	28.470	(15.632)
Samlede aktiver	465.878	391.034	437.930	509.501	211.354
Investeringer i materielle anlægsaktiver	44.680	11.011	35.176	309.059	4.292
Egenkapital	214.735	168.304	207.321	153.205	91.606
Egenkapital ekskl. minoriteter	199.418	153.141	146.668	107.738	91.606
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	17,7	12,9	34,2	28,6	(17,1)
Soliditetsgrad (%)	42,8	39,2	33,5	21,1	43,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2017".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består af drift af landbrugsvirksomhed i Slovakiet. Herudover har koncernen investeret i kapitalandele i selskaber, der driver landbrugsvirksomhed i Rusland og Litauen. Landbrugsaktiviteterne er koncentreret omkring produktion af svin samt markdrift. Koncernen har yderligere investeret i kapitalandele i et selskab der driver et naturbiogasanlæg i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 34.929 t.kr. mod et overskud på 22.357 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 199.418 pr. 31.12.2019 (ekskl. minoritetsinteresser), hvilket er en forbedring på 46.277 t.kr. i forhold til sidste år. Ledelsen anser årets samlede resultat for tilfredsstillende.

Koncernen forventede sidste år et overskud for 2019 som var højere end overskuddet for 2018, grundet forventning om højere svinenotering. Årets resultat lever op til denne forventning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat fra driften af landbrugsvirksomhederne på et lavere niveau end 2019 grundet forventning om at den nuværende høje svinenotering ikke kan opretholdes i hele året. Da driften påvirkes væsentligt af udviklingen i markedspriser på svin og foder samt udbytterne fra årets høst er forventningen i sagens natur forbundet med usikkerhed.

Særlige risici

Koncernens drift er påvirket af markedsudviklingen indenfor landbrugsdrift. Ledelsen vurderer, at de væsentligste risici kan henføres til prisudviklingen på svin og foder samt risikoen for sygdomsudbrud. Herudover kan koncernen blive påvirket af landespecifikke forhold i forbindelse med driften.

Ledelsen har løbende fokus på alle risici, hvor der aktivt kan iværksættes foranstaltninger, der kan reducere risikoen for tab for koncernen.

Miljømæssige forhold

Koncernens påvirkning af miljøet omfatter de med landbrugsdrift (svineproduktion og markdrift) normalt forekommende påvirkninger. Miljøforhold i forbindelse med koncernens landbrugsdrift er reguleret af omfattende lovgivning mv. i de pågældende lande, og koncernen tilsigter til enhver tid at leve op til gældende regulering på området.

Begivenheder efter balancedagen

Frem til underskriftstidspunktet har COVID-19 pandemien alene haft begrænset effekt på priserne, ligesom driften i produktionsselskabet indtil videre også er upåvirket heraf. Ledelsen forventer at dette fortsætter, selv om omfanget af krisen endnu er ukendt.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		80.160.946	61.277.214
Personaleomkostninger	1	(20.254.842)	(16.637.076)
Af- og nedskrivninger	2	(10.956.636)	(14.931.932)
Andre driftsomkostninger		0	(2.822.308)
Driftsresultat		48.949.468	26.885.898
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.136.375	18.539.900
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.080	(1.295.816)
Andre finansielle indtægter	3	899.582	1.802.083
Nedskrivning af finansielle aktiver		(4.041.896)	(11.678.255)
Andre finansielle omkostninger	4	(8.151.298)	(8.493.591)
Resultat før skat		44.793.311	25.760.219
Skat af årets resultat	5	(9.864.148)	(3.403.699)
Årets resultat	6	34.929.163	22.356.520

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Grunde og bygninger		172.491.104	166.785.371
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.300.021	27.996.593
Biologiske aktiver		20.668.331	13.721.941
Materielle anlægsaktiver under udførelse		25.297.252	634.512
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		456.996	40.174
Materielle anlægsaktiver	7	<u>241.213.704</u>	<u>209.178.591</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		135.176.776	112.810.401
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.403.867	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.064	106.984
Andre tilgodehavender		0	3.036.988
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>156.588.707</u>	<u>115.954.373</u>
Anlægsaktiver		<u>397.802.411</u>	<u>325.132.964</u>
Råvarer og hjælpematerialer		16.912.118	12.457.293
Varer under fremstilling		28.506.011	25.502.861
Fremstillede varer og handelsvarer		671.705	993.875
Varebeholdninger		<u>46.089.834</u>	<u>38.954.029</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.660.188	6.060.563
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		189.380	0
Udskudt skat	9	3.970	427
Andre tilgodehavender		7.073.553	15.470.037
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.937.306
Periodeafgrænsningsposter		1.863.481	42.877
Tilgodehavender		<u>17.790.572</u>	<u>25.511.210</u>
Likvide beholdninger		<u>4.195.082</u>	<u>1.436.002</u>
Omsætningsaktiver		<u>68.075.488</u>	<u>65.901.241</u>
Aktiver		<u>465.877.899</u>	<u>391.034.205</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger		32.694.392	31.104.433
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		118.126.707	96.086.839
Overført overskud eller underskud		45.996.627	23.849.881
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		199.417.726	153.141.153
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		15.317.737	15.162.930
Egenkapital		214.735.463	168.304.083
Udskudt skat	9	16.648.886	14.992.956
Hensatte forpligtelser		16.648.886	14.992.956
Bankgæld		165.415.121	59.400.000
Finansielle leasingforpligtelser		0	815.683
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	24.473.352
Anden gæld		201.473	19.997.851
Periodeafgrænsningsposter	10	6.544.242	5.003.472
Langfristede gældsforpligtelser	11	172.160.836	109.690.358
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	17.813.269	23.278.573
Bankgæld		18.273.115	57.509.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.105.925	10.002.869
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		108.591	1.226.711
Skyldig selskabsskat		4.554.127	24.993
Anden gæld		8.477.687	6.004.121
Kortfristede gældsforpligtelser		62.332.714	98.046.808
Gældsforpligtelser		234.493.550	207.737.166
Passiver		465.877.899	391.034.205
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	600.000	31.104.433	96.086.839	23.849.881
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	9.997	15.779.333	51.537
Årets opskrivninger	0	1.999.952	0	0
Værdireguleringer	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(876.000)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(419.990)	0	0
Årets resultat	0	0	7.136.535	22.095.209
Egenkapital ultimo	600.000	32.694.392	118.126.707	45.996.627

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	15.162.930	168.304.083
Udbetalt ordinært udbytte	(1.500.000)	0	(1.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(3.725.000)	(3.725.000)
Valutakursreguleringer	0	6.837	15.847.704
Årets opskrivninger	0	0	1.999.952
Værdireguleringer	0	222.217	222.217
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(876.000)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(46.666)	(466.656)
Årets resultat	2.000.000	3.697.419	34.929.163
Egenkapital ultimo	2.000.000	15.317.737	214.735.463

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		48.949.468	26.885.898
Af- og nedskrivninger		10.956.636	14.931.932
Ændringer i arbejdskapital	12	(8.116.025)	38.527.083
Tilbageførsel af ej monetære andre driftsomkostninger		0	2.822.308
Tilbageførsel af ej monetære andre driftsindtægter		0	(15.108.742)
Pengestrømme vedrørende primær drift		51.790.079	68.058.479
Modtagne finansielle indtægter		899.582	1.598.166
Betalte finansielle omkostninger		(8.151.298)	(8.493.591)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(216.795)	(12.466.666)
Pengestrømme vedrørende drift		44.321.568	48.696.388
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(33.395.091)	(11.011.124)
Salg af materielle anlægsaktiver		366.283	306.981
Køb af finansielle anlægsaktiver		(226.667)	(100.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	7.000
Udlån		(20.850.533)	(832.222)
Likvide beholdninger i overtagne virksomheder pr. overtagelsestidspunktet		0	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(54.106.008)	(11.629.365)
Optagelse af lån		123.075.757	66.899.682
Afdrag på lån mv.		(105.307.009)	(70.144.018)
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	(2.000.000)
Udbetalt udbytte til minoriteter		(3.725.000)	(3.000.000)
Køb af aktier i konsoliderede selskaber		0	(39.100.000)
Salg af aktier i konsoliderede selskaber		0	5.800.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		12.543.748	(41.544.336)
Ændring i likvider		2.759.308	(4.477.313)
Likvider primo		1.436.002	6.005.000
Valutakursreguleringer af likvider		(228)	(91.685)
Likvider ultimo		4.195.082	1.436.002

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.212.261	12.681.143
Pensioner	460.000	156.000
Andre omkostninger til social sikring	4.478.596	3.799.933
Andre personaleomkostninger	103.985	0
	20.254.842	16.637.076
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	86	87
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	732.578	199.149
	732.578	199.149
	2019 kr.	2018 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.677.187	15.256.293
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	(475.626)	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(244.925)	(324.361)
	10.956.636	14.931.932
	2019 kr.	2018 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	555.000	0
Renteindtægter i øvrigt	283.309	1.437.838
Valutakursreguleringer	7	114.723
Dagsværdireguleringer	0	203.917
Øvrige finansielle indtægter	61.266	45.605
	899.582	1.802.083

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.480.261	6.222.076
Valutakursreguleringer	121.458	10.980
Dagsværdireguleringer	1.840.233	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.709.346	2.260.535
	8.151.298	8.493.591
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.683.235	4.127.774
Ændring af udskudt skat	1.180.913	(25.654)
Refusion i sambeskatning	0	(698.421)
	9.864.148	3.403.699
	2019	2018
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overført resultat	29.231.744	17.856.876
Minoritetsinteressers andel af resultatet	3.697.419	2.999.644
	34.929.163	22.356.520

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	175.531.162	90.634.207	9.924.550	634.512
Valutakursreguleringer	56.416	29.031	3.189	203
Overførsler	2.586.660	(2.586.660)	0	(8.143.997)
Tilgange	6.354.937	1.960.807	3.015.690	32.806.534
Afgange	(1.716.470)	(1.652.189)	(2.802.280)	0
Kostpris ultimo	182.812.705	88.385.196	10.141.149	25.297.252
Opskrivninger primo	42.864.766	0	0	0
Valutakursreguleringer	13.777	0	0	0
Årets opskrivninger	2.222.161	0	0	0
Opskrivninger ultimo	45.100.704	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(51.610.557)	(62.637.614)	(2.791.277)	0
Valutakursreguleringer	(16.588)	(20.111)	(897)	0
Overførsler	(111.045)	111.045	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	475.626	0	0	0
Årets afskrivninger	(5.742.018)	(5.203.519)	(731.650)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.582.277	1.665.024	2.792.174	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(55.422.305)	(66.085.175)	(731.650)	0
Dagsværdireguleringer primo	0	0	6.588.668	0
Årets dagsværdireguleringer	0	0	4.670.164	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0	11.258.832	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	172.491.104	22.300.021	20.668.331	25.297.252
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	127.390.400	-	-	-

Koncernens noter

	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	40.174
Valutakursreguleringer	12
Overførsler	0
Tilgange	541.703
Afgange	(124.893)
Kostpris ultimo	456.996
Opskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Årets opskrivninger	0
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Overførsler	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0
Årets afskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Dagsværdireguleringer primo	0
Årets dagsværdireguleringer	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	456.996
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	16.723.562	0	1.318.658	13.413.878
Overførsler	100.000	832.222	(100.000)	(832.222)
Tilgange	226.667	20.571.645	0	278.887
Afgange	(160)	0	0	0
Kostpris ultimo	17.050.069	21.403.867	1.218.658	12.860.543
Opskrivninger primo	96.086.839	0	0	0
Valutakursreguleringer	15.779.333	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	(876.000)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	150.748	0	0	0
Andel af årets resultat	3.538.454	0	0	0
Regulering interne avancer	3.447.333	0	0	0
Opskrivninger ultimo	118.126.707	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(1.211.674)	(10.376.890)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(2.483.653)
Dagsværdireguleringer	0	0	1.080	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(1.210.594)	(12.860.543)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.176.776	21.403.867	8.064	0
				2019
				kr.
9. Udskudt skat				
Bevægelser i året				
Primo				14.992.529
Indregnet i resultatopgørelsen				1.180.913
Indregnet direkte på egenkapitalen				466.655
Valutakursreguleringer				4.819
Ultimo				16.644.916

Koncernens noter

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtaget offentligt tilskud til et udviklingsprojekt.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	17.191.095	6.600.000	165.415.121	45.537.718
Finansielle leasingforpligtelser	0	597.384	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	14.425.330	0	0
Anden gæld	0	1.130.870	201.473	0
Periodeafgrænsningsposter	622.174	524.989	6.544.242	0
	17.813.269	23.278.573	172.160.836	45.537.718

	2019 kr.	2018 kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(14.813.845)	(43.876)
Ændring i tilgodehavender	2.228.633	36.651.120
Ændring i leverandørgæld mv.	4.469.187	1.919.839
	(8.116.025)	38.527.083

	2019 kr.	2018 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	50.395	133.582

I tillæg til forpligtelserne ovenfor har koncernen indgået lejekontrakter om leje af jord og bygninger i Slovakiet, med løbetider på 5-15 år. Ved udgangen af 2019 udgør de årlige lejebetalinge ca. 1,6 mio. kr. (2017, ca. 1,5 mio. kr.).

14. Eventualforpligtelser

En dattervirksomhed har indgået sædvanlige aftaler om køb af råvarer til foderproduktion med henblik på prisafdækning. Kontraktsummen udgør ca. 18,7 mio. kr. (2018, ca. 14,7 mio. kr.).

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i kapitalandele i associerede virksomheder samt øvrige værdipapirer og kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele udgør pr. 31.12.2019 i alt 134.698 t.kr. (2018, 112.645 t.kr.). Den sikrede bankgæld udgør i alt 99.340 t.kr. (2018, 86.685 t.kr.).

Koncernens noter

Bankgæld i Slovakiet for i alt 13.449 t.EUR (2018, 7.086 t.EUR) er sikret ved pant i grunde, bygninger, driftsmateriel, besætning og tilgodehavender. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i alt 11.810 t.EUR (2018, 11.726 t.EUR.).

Koncernen har stillet kaution på 3,6 mio. kr. for bankgæld i et selskab ejet af en tredjepart.

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
17. Dattervirk- somheder			
SFI Invest 2013 ApS	Give	ApS	100,0
Slovakian Farm Invest A/S	Odder	A/S	90,0
Pigagro s.r.o	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	s.r.o	90,0
Agroland Ipel s.r.o.	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	s.r.o	90,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		235.527	(3.437.445)
Personaleomkostninger	1	(1.104.649)	(683.828)
Af- og nedskrivninger	2	(14.800)	(48.300)
Driftsresultat		(883.922)	(4.169.573)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.541.180	19.278.312
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.136.375	18.539.900
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.080	(1.295.816)
Andre finansielle indtægter	3	1.382.072	871.243
Nedskrivning af finansielle aktiver		(3.334.793)	(11.678.255)
Andre finansielle omkostninger	4	(3.722.522)	(2.445.042)
Resultat før skat		31.119.470	19.100.769
Skat af årets resultat	5	112.274	256.107
Årets resultat	6	31.231.744	19.356.876

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.418	139.218
Materielle anlægsaktiver	7	104.418	139.218
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.692.372	11.909.696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.923.350	63.947.338
Kapitalandele i associerede virksomheder		135.176.776	112.810.401
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.403.867	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.064	106.984
Andre tilgodehavender		0	3.036.988
Finansielle anlægsaktiver	8	234.204.429	191.811.407
Anlægsaktiver		234.308.847	191.950.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	286.338
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		189.380	0
Andre tilgodehavender		4.294.289	5.223.641
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		112.274	256.107
Tilgodehavender		4.595.943	5.766.086
Omsætningsaktiver		4.595.943	5.766.086
Aktiver		238.904.790	197.716.711

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		161.819.078	107.596.534
Overført overskud eller underskud		34.998.648	43.444.619
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Egenkapital		199.417.726	153.141.153
Bankgæld		21.742.964	0
Anden gæld		0	19.771.861
Langfristede gældsforpligtelser	10	21.742.964	19.771.861
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.000.000	1.130.870
Bankgæld		16.329.675	19.984.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.005	1.945.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.300	11.363
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		108.591	1.226.711
Anden gæld		201.529	504.840
Kortfristede gældsforpligtelser		17.744.100	24.803.697
Gældsforpligtelser		39.487.064	44.575.558
Passiver		238.904.790	197.716.711
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	600.000	107.596.534	43.444.619
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	15.840.867	0
Værdireguleringer	0	1.579.962	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(876.000)	0
Årets resultat	0	37.677.715	(8.445.971)
Egenkapital ultimo	600.000	161.819.078	34.998.648

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	153.141.153
Udbetalt ordinært udbytte	(1.500.000)	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	15.840.867
Værdireguleringer	0	1.579.962
Øvrige egenkapitalposter	0	(876.000)
Årets resultat	2.000.000	31.231.744
Egenkapital ultimo	2.000.000	199.417.726

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	638.151	525.980
Pensioner	460.000	156.000
Andre omkostninger til social sikring	6.498	1.848
	1.104.649	683.828
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	732.578	199.149
	732.578	199.149
	2019 kr.	2018 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	43.134	54.300
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(28.334)	(6.000)
	14.800	48.300
	2019 kr.	2018 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	486.919	623.692
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	555.000	0
Renteindtægter i øvrigt	278.887	0
Valutakursreguleringer	0	11
Dagsværdireguleringer	0	203.917
Øvrige finansielle indtægter	61.266	43.623
	1.382.072	871.243
	2019 kr.	2018 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	613.798	663.095
Dagsværdireguleringer	1.840.233	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.268.491	1.781.947
	3.722.522	2.445.042

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	(112.274)	(256.107)
	(112.274)	(256.107)
	2019 kr.	2018 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overført resultat	29.231.744	17.856.876
	31.231.744	19.356.876
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		174.018
Tilgange		100.000
Afgange		(100.000)
Kostpris ultimo		174.018
Af- og nedskrivninger primo		(34.800)
Årets afskrivninger		(43.134)
Tilbageførsel ved afgang		8.334
Af- og nedskrivninger ultimo		(69.600)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		104.418

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	400.001	63.947.338	16.723.562	0
Overførsler	0	0	100.000	832.222
Tilgange	0	740.590	226.667	20.571.645
Afgange	(400.000)	(30.764.578)	(160)	0
Kostpris ultimo	1	33.923.350	17.050.069	21.403.867
Opskrivninger primo	11.509.695	0	96.086.839	0
Valutakursreguleringer	61.534	0	15.779.333	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	(876.000)	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	150.748	0
Andel af årets resultat	30.541.180	0	3.538.454	0
Regulering interne avancer	0	0	3.447.333	0
Dagsværdireguleringer	1.579.962	0	0	0
Opskrivninger ultimo	43.692.371	0	118.126.707	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.692.372	33.923.350	135.176.776	21.403.867

Modervirksomhedens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.318.658	13.413.878
Overførsler	(100.000)	(832.222)
Tilgange	0	278.887
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	1.218.658	12.860.543
Opskrivninger primo	0	0
Valutakursreguleringer	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Regulering interne avancer	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	(1.211.674)	(10.376.890)
Årets nedskrivninger	0	(2.483.653)
Dagsværdireguleringer	1.080	0
Nedskrivninger ultimo	(1.210.594)	(12.860.543)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.064	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
JAST Holding ApS	Vejle	ApS	33,3
CMC Agro A/S	Vejle	A/S	33,3
Danish Pig Consulting Group A/S	Ringsted	A/S	33,3
Sode Landbrug ApS	Haderslev	ApS	50,0
Ejendomsselskabet Niels Bugges Kro og Hotel A/S	Viborg	A/S	33,3

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	600	1000	600.000
	600		600.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	1.000.000	0	21.742.964	45.537.718
Anden gæld	0	1.130.870	0	0
	1.000.000	1.130.870	21.742.964	45.537.718

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	36.918	73.125

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i associerede virksomheder er stillet til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør 134.698 t.kr.

Aktier i tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør 43.692 t.kr.

Selskabet har stillet kaution på 3,6 mio. kr. for bankgæld i et selskab ejet af en tredjepart.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret.

Modervirksomhedens noter

Selskabet har til sikkerhed for datterselskabs bankgæld givet pant i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige værdipapirer og kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele udgør pr. 31.12.2019 i alt 178.390 t.kr. (2018, 124.155 t.kr.).

Den sikrede bankgæld i tilknyttet virksomhed udgør 60.268 t.kr. (2018, 66.699 t.kr.).

Selskabet har afgivet indeståelseserklæring overfor tilknyttet virksomhed. Gælden i den tilknyttede virksomhed udgør 94.210 t.kr. (2018, 131.165 t.kr.).

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Carsten Lund Thomsen, Granbakken 6, 7323 Give ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
